
 

 

Posudek diplomové práce 

Matematika v angličtině 
   
 
Diplomová práce má dvojjazyčnou, anglicko-českou formu. Představuje učební text, který je, 
s výjimkou geometrie, didakticky zpracovaným přehledem učiva matematiky pro základní 
školu. 
Práce rozhodně není pouhým slovníkem anglických frází. Na velmi dobré úrovni jsou obě její 
stránky, jazyková i výkladová. Oceňuji, jak diplomantka dokázala skloubit tyto stránky 
dohromady. Výklad učiva je doplněn řadou názorných schémat a obrázků (např. str. 96). Své 
místo tu mají i doplňkové matematické informace pro náročnějšího čtenáře nebo zajímavé 
články k danému tématu. Tak se kniha stává atraktivní i pro čtenáře se znalostmi matematiky 
přesahujícími základní školu. Zároveň se tím kniha stává zajímavou i pro lidi s různými 
úrovněmi znalosti angličtiny.  
Uspořádání knihy plně odpovídá jejímu účelu. Nechybí zde anglicko-český a  česko-anglický 
slovník. Vynikající je zařazení tabulky čtení matematických výrazů (str. 144). 
 
Jsem přesvědčen o tom, že tato práce by jistě našla uplatnění v praxi. Pak bych doporučoval 
zvážit doplnění o přepis výslovnosti nebo o audio nahrávku rodilého mluvčího.  
 
 
Rád bych se diplomantky zeptal, zda hodlá tuto práci dále rozvíjet a případně jí nabídnout 
k publikaci? Rovněž mne zajímají konkrétní zkušenosti s použitím práce ve výuce, které 
diplomantka zmiňuje. 
 
 
 
Práci doporučuji k obhajobě a navrhuji známku výborně. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

Příloha k protokolu  o SZZ č.      

Vysoká škola:  Pedagogická fakulta JU v Č. Budějovicích 

Katedra:   matematiky 

Datum odevzdání posudku: 22.5.2007 

Diplomant:  Vavřinová Jana 
Aprobace: M-TVT/ZŠ 
Oponent diplomové práce: 

 Mgr. Roman Hašek, Ph.D. 



 
 
 
 
 
 
 
 
   
       
 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
   
 
 
 
 
 
 
 
 

Návrh na klasifikaci diplomové práce:výborně 
 
            
      ................................................................................. 
       Podpis oponenta diplomové práce 
 
V Č. Budějovicích dne : 22. 5. 2007 
Stupeň klasifikace výborně velmi dobře dobře nevyhověl 


